

# MANIFEST FOR VELFÆRDSTEKNOLOGI

---

## #1 VI SKAL VÆRE MEDUDVIKLERE AF FREMTIDENS TEKNOLOGISKE LØSNINGER

Brugere af velfærdsteknologi - unge med handicap - ved på egen krop, hvad der virker og ikke virker. Derfor skal de inddrages mere aktivt i udvikling af ny velfærdsteknologi. Det giver bedre produkter og services i fremtiden. Unge med handicap er eksperter i deres eget liv. De har viden, som er uvurderlig for virksomheder og andre organisationer, der arbejder med at udvikle løsninger inden for området. Unge med handicap skal derfor være medudviklere af fremtidens teknologiske løsninger.

Vi vil engagere unge med handicap til at tage aktivt del i at udvikle teknologiske løsninger på de udfordringer, de oplever i deres hverdag. Vi vil derved rykke ved den måde unge med handicap opfatter deres egen rolle på ift. velfærdsteknologi. De er ikke blot brugere af teknologi, men aktive og kritiske medskabere. Dermed udfordrer vi også den måde andre ser på unge med handicap, som nogen der skal hjælpes og udvikles løsninger til. Unge med handicap er stærke ressourcer, der i højere grad end det er tilfældet i dag, skal inddrages i udvikling, tilpasning og implementering af innovative teknologiske løsninger og services.

## #2 VI ER IKKE BANGE FOR TEKNOLOGIEN

Der er behov for at skabe nye smarte løsninger, der bedre end i dag kan understøtte unge med handicap i at leve det liv, de ønsker og sikre dem mulighed for at deltage i uddannelse, på arbejdsmarkedet, i fritidslivet og andre dele af samfundet.

Ny teknologi er en del af løsningen på de udfordringer velfærdssamfundet står over for og den virkelighed der kommer. Velfærdsteknologi er ikke en kold automatisering og erstatning for varme hænder, men en mulighed for aktivt at udnytte ny teknologi til at understøtte selvstændige liv på lige fod med andre, frigørelsen af ressourcer samt øget fleksibilitet hos mennesker med handicap.

## #3 VI TROR PÅ SAMSKABELSE

Vi vil gerne nedbryde "os og dem" – og derfor tror vi på værdien i, at forskellige aktører – med eller uden handicap – går sammen om et fælles mål. Samskabelse tager afsæt i involverende metoder, der sikrer at alle parter perspektiv og interesser indgår i udvikling af resultatet. Samskabelse er både en metode, en proces og en holdning til hvordan der skabes effektive og holdbare løsninger. Vi tror på, at social innovation, gennem samskabelse på tværs af unge mennesker med handicap, offentlige og private virksomheder og civilsamfund, kan bidrage til øget inklusion og tilgængelighed for mennesker med handicap.

Læs mere om SUMHs engagement i velfærdsteknologi og social innovation samt SUMHs samarbejde med Teknologisk Institut på [www.velfærdsfabrikken.dk](http://www.velfærdsfabrikken.dk).